

Encaminhe-se, conforme solicitado.
//2024
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA

CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO № /2024

Ementa: **Moção de Congratulação,** à Diretoria do Clube Recreativo Jequitibá pelo seu comprometimento com o social e o esporte no município.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a **Moção de Congratulação**, à Diretoria do Clube Recreativo Jequitibá pelo seu comprometimento com o social e o esporte no município.

Mesmo sendo um clube privado, o Clube Recreativo Jequitibá tem desempenhado um papel essencial na promoção e desenvolvimento do esporte, e apoio social em nossa cidade. Suas diversas iniciativas e atividades esportivas têm contribuído de forma significativa para o crescimento do esporte local, incentivando a prática esportiva entre os cidadãos e promovendo a inclusão social.

A dedicação e o empenho da Diretoria do Clube Recreativo Jequitibá em proporcionar um ambiente saudável e estimulante para a prática esportiva são dignos de reconhecimento e servem como um exemplo a ser seguido por outras instituições.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à Diretoria do Clube Recreativo Jequitibá.

Plenário "Vereador Fernando Navajas", 16 de julho de 2024.

PROFESSOR ROBSON PAIVA Vereador – REPUBLICANOS

1

Praça da Bandeira, nº 151 − Centro − Caçapava - SP CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

